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SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URËS SË VIROIT, KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE SAJ I MBESHTETUR NË SHPSHATULLËN ANESORETE

     URËS. NE KETE PJESE KABLLOT  DO TE FUTEN NE TUB HDPE Ø160mm .

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  CDO  1.5 m (ne varesi te gjatesise se ures dhe tubave qe

     do kalojne ne konstruksion)  GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES.

3 - KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE  BETON ME  BULONA+ UPE M14.

4 - HEKURI SHIRIT 50x5mm  SALDOHET NE TE DY  KRAHET

5 - KONSTRUKSIONET METALIKE  DO TË JENË TË ZINKUARA

6 - PASI TË KRYHET KALIMI I URËS, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL .

7 - KONSTRUKSIONET METALIKE MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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TUB HDPE

Ø160 mm

60
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Zgarë
Ø10 mm çdo 10 cm

SHËNIME TEKNIKE :

1.Jastëket e betonit do të përdoren për mbështetjen e tubit HDPE Ø160 mm në fundet e tyre.
2.Betoni i përdorur për jastëkët e betonit  do të jetë i markës C-20/25.
3.Jastëket e betonit do të vendosen mbi një shtresë betoni C 12 / 15 dhe një shtresë zhavorri ,sipas
vizatimit .
4.Përpara fillimit të realizimit të punimeve të rishikohet dhe të rimatet gjendja egzistuese .
5.Të zbatohen me rigorozitet KTZ-të për betonin dhe hekurin.
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